- 42:11** super filiam luxuriosam confirma custodiam nequando faciat te in obprobrium venire inimicis a detractatione in civitate et abiectione plebis et confundat te in multitudine populi
- 42:12** omni homini noli intendere in specie et in medio mulierum noli commorari
- 42:13** de vestimentis enim procedit tinea et a muliere iniquitas viri
- 42:14** melior est iniquitas viri quam benefaciens mulier et mulier confundens in obprobrium
- 42:15** memor ero igitur operum Domini et quae vidi adnuntiabo in sermonibus Domini opera eius
- 42:16** sol inluminans per omnia respexit et gloria Domini plenum est opus eius
- 42:17** nonne Dominus fecit sanctos enarrare omnia mirabilia sua quae confirmavit Dominus omnipotens stabiliri in gloria sua
- 42:18** abyssum et cor hominum investigavit et in astutia illorum excogitavit
- 42:19** cognovit enim Dominus omnem scientiam et inspexit in signum aevi adnuntians quae praeterierunt et quae superventura sunt revelans vestigia occultorum
- 42:20** non praeterit illum omnis cogitatus et non abscondit se ab eo ullus sermo
- 42:21** magnalia sapientiae suae decoravit qui est ante saeculum et usque in saeculum neque adiectum est
- 42:22** neque minuitur et non eget alicuius consilio
- 42:23** quam desiderabilia omnia opera eius et tamquam scintillam quam est considerare
- 42:24** omnia haec vivent et manent in saeculum et in omni necessitate omnia obaudiunt ei
- 42:25** omnia duplicia unum contra unum et non fecit quicquam deesse

42:26 uniuscuiusque confirmavit bona et quis satiabitur videns gloriam eius

CHAPTER 43

- 43:1** altitudinis firmamentum pulchritudo est species caeli in visione gloriae
- 43:2** sol in aspectu adnuntians in exitu vas admirabile opus Excelsi
- 43:3** in meridiano exuret terram in conspectu ardoris eius quis poterit sustinere fornacem custodiens in operibus ardoris
- 43:4** tripliciter sol exurens montes radios igneos exsufflans et refulgens radiis suis obcaecat oculos
- 43:5** magnus Dominus qui fecit illum et in sermonibus eius festinavit iter
- 43:6** et luna in omnibus in tempore suo ostensio temporis et signum aevi
- 43:7** a luna signum diei festi luminare quod minuitur in consummatione
- 43:8** mensis secundum nomen eius est crescens admirabiliter in consummatione
- 43:9** vas castrorum in excelsis in firmamento caeli resplendens
- 43:10** species caeli gloriosa stellarum mundum inluminans in excelsis Dominus
- 43:11** in verbis Sancti stabunt ad iudicium et non exardescunt in vigiliis suis
- 43:12** vide arcum et benedic qui fecit illum valde speciosus est in splendore suo
- 43:13** gravavit caelum in circuitu gloriae suae manus Excelsi aperuerunt illum

- 43:14** imperio suo adceleravit nivem et adcelerat coruscationes emittere iudicii sui
- 43:15** propterea aperti sunt thesauri et evolaverunt nebulae sicut aves
- 43:16** in magnitudine sua posuit nubes et confracti sunt lapides grandinis
- 43:17** in conspectu eius commovebuntur montes et in voluntate eius adspirabit notus
- 43:18** vox tonitruum eius exprobravit terram tempestas aquilonis et congregatio spiritus
- 43:19** sicut avis deponens ad sedendum aspergit nivem et sicut lucusta demergens descensus eius
- 43:20** pulchritudinem coloris eius admirabitur oculus et super imbrem eius expavescet cor
- 43:21** gelum sicut salem effundet super terram et dum gelaverit fiet tamquam cacumina tribuli
- 43:22** frigidus ventus aquilo flabit et gelabit cristallus ab aqua super omnem congregationem aquarum requiescet et sicut lorica induet se aquis
- 43:23** devorabit montes et exuret desertum et extinguet viridem sicut ignem
- 43:24** medicina omnium in festinationem nebulae ros obvians ab ardore venienti humilem efficiet eum
- 43:25** in sermone eius silebit ventus et plantavit illum Dominus Iesus
- 43:26** qui navigat mare enarrat periculum eius et audientes auribus non admirabimur
- 43:27** illic praeclara et mirabilia opera varia genera bestiarum et omnium pecorum et creatura beluarum
- 43:28** propter ipsum confirmatus est itineris finis et in sermone eius composita sunt omnia

- 43:29** multa dicemus et deficiemus verbis consummatio autem sermonum ipse est in omnibus
- 43:30** gloriantes ad quid valebimus ipse enim Omnipotens super omnia opera sua
- 43:31** terribilis Dominus et magnus vehementer
- 43:32** quantumcumque potueritis supervalebit adhuc et admirabilis magnificentia eius
- 43:33** benedicentes Dominum exaltate illum quantum potestis maior est enim omni laude
- 43:34** exaltantes eum replemini virtute ne laboretis non enim habebitis
- 43:35** quis vidit eum et enarrabit et quis magnificabit eum sicut est ab initio
- 43:36** multa abscondita sunt maiora horum pauca enim vidimus operum eius
- 43:37** omnia autem Dominus fecit et pie agentibus dedit sapientiam

CHAPTER 44

- 44:1** laus patrum laudemus viros gloriosos et parentes nostros in generatione sua
- 44:2** multam gloriam fecit Dominus magnificentia sua a saeculo
- 44:3** dominantes in potestatibus suis homines magni virtute et prudentia sua praediti nuntiantes in dignitate prophetarum
- 44:4** et imperantes in praesenti populo et virtute prudentiae populi sanctissima verba
- 44:5** in pueritia sua requirentes modos musicos et narrantes carmina in scriptura
- 44:6** homines divites in virtute pulchritudinis studium habentes pacificantes in domibus suis

- 44:7** omnes isti in generationibus gentis suae gloriam adepti sunt et in diebus suis habentur in laudibus
- 44:8** qui de illis nati sunt reliquerunt nomen narrandi laudes eorum
- 44:9** et sunt quorum non est memoria perierunt quasi non fuerint et nati sunt quasi non nati et filii ipsorum cum illis
- 44:10** sed illi viri misericordiae sunt quorum pietates non defuerunt
- 44:11** et cum semine ipsorum perseverat bona
- 44:12** hereditas nepotum illorum et in testamentis stetit semen eorum
- 44:13** et filii ipsorum propter illos usque in aeternum manet semen eorum et gloria eorum non derelinquetur
- 44:14** corpora ipsorum in pace sepulta sunt et nomen eorum vivet in generationes et generationes
- 44:15** sapientiam ipsorum narrent populi laudem eorum nuntiet ecclesia
- 44:16** Enoch placuit Deo et translatus est in paradiso ut det gentibus paenitentiam
- 44:17** Noe inventus est perfectus iustus et in tempore iracundiae factus est reconciliatio
- 44:18** ideo dimissum est reliquum terrae cum factum est diluvium
- 44:19** testamenta saeculi posita sunt apud illum ne deleri possit diluvio omnis caro
- 44:20** Abraham magnus pater multitudinis gentium et non est inventus similis illi in gloria qui conservavit legem Excelsi et fuit in testamento cum illo
- 44:21** in carne eius stare fecit testamentum et in temptatione inventus est fidelis
- 44:22** ideo iureiurando dedit illi semen in gente sua crescere illum quasi terrae cumulum

- 44:23** et ut stellas exaltare semen eius et hereditari illos a mari usque ad mare et a Flumine usque ad terminos terrae
- 44:24** et in Isaac eodem fecit modo propter Abraham patrem ipsius
- 44:25** benedictionem omnium gentium dedit illi et testamentum confirmavit super caput Iacob
- 44:26** agnovit eum in benedictionibus suis et dedit illi hereditatem et divisit ei partem in tribus duodecim
- 44:27** et conservavit illis homines misericordiae invenientes gratiam in oculis omnis carnis

CHAPTER 45

- 45:1** dilectus a Deo et hominibus Moses cuius memoria in benedictione est
- 45:2** similem illum fecit in gloria sanctorum et magnificavit eum in timore inimicorum et in verbis suis monstra placavit
- 45:3** glorificavit illum in conspectu regum et iussit illi coram populo suo et ostendit illi gloriam suam
- 45:4** in fide et lenitate ipsius sanctum fecit illum et elegit illum de omni carne
- 45:5** audivit eum et vocem ipsius et induxit illum in nubem
- 45:6** et dedit illi coram praecepta legem vitae et disciplinae docere Iacob testamentum et iudicia sua Israhel
- 45:7** excelsum fecit Aaron fratrem eius et similem sibi de tribu Levi
- 45:8** statuit ei testamentum aeternum et dedit illi sacerdotium gentis et beatificavit illum in gloria
- 45:9** et circumcinxit illum zonam gloriae induit illum stolam gloriae et coronavit illum in vasis virtutis

- 45:10** circumpedes et femoralia et umeralem posuit ei et cinxit illum tintinabulis aureis plurimis in gyro
- 45:11** dare sonitum in successu suo auditum facere sonitum in templo in memoriam filiis gentis suae
- 45:12** stola sancta auro et hyacintho et purpura opus textile viri sapientis iudicio et veritate praediti
- 45:13** torto cocco opus artificis gemmis pretiosis figuratis in ligatura auri et opere lapidarii sculptilis in memoriam secundum numerum tribuum Israhel
- 45:14** coronam auream supra mitram eius expressam signo sanctitatis gloria honoris et opus virtutis desideria oculorum ornata
- 45:15** sic pulchra ante ipsum non fuerunt talia usque ad originem
- 45:16** non indutus est illa alienigena aliquis sed tantum filii ipsius soli et nepotes eius per omne tempus
- 45:17** sacrificia ipsius consumpta sunt igni cotidie
- 45:18** conplevit Moses manus eius et unxit illum oleo sancto
- 45:19** factum est illi in testamentum aeternum et semini eius sicut dies caeli fungi sacerdotio et habere laudem et glorificare populum suum in nomine suo
- 45:20** ipsum elegit eum ab omni vivente adferre sacrificium Deo incensum et bonum odorem in memoriam placere populo suo
- 45:21** dedit illi in praeceptis suis potestatem in testamentis iudiciorum docere Iacob testimonia et in lege sua lucem dare Israhel
- 45:22** quia contra illum steterunt alieni et propter invidiam circumdederunt illum in deserto homines qui erant cum Dathan et Abiron et congregatio Chore in iracundiam
- 45:23** vidit Dominus Deus et non placuit illi et consumpti sunt in impetu iracundiae
- 45:24** fecit illis monstra et consumpsit eos in flamma ignis

- 45:25** et addidit Aaron gloriam et dedit illi hereditatem et primitias fructuum terrae divisit illi
- 45:26** panem ipsis in primis paravit in satietatem nam sacrificia Domini edent quae dedit ipsi et semini eius
- 45:27** ceterum in terra gentes hereditabit et pars non est illi in gente ipse enim pars eius est et hereditas
- 45:28** et Finees filius Eleazari tertius in gloria est in imitando tantum in timore Domini
- 45:29** et stare in reverentia gentis in bonitate et alacritate animae suae placuit de Israhel
- 45:30** ideo statuit ad illum testamentum pacis principem sanctorum et gentis suae ut sit illi in sacerdotium sui dignitas in aeternum
- 45:31** et testamentum David regi filio Iesse de tribu Iuda hereditas ipsi et semini eius ut daret sapientiam in cor nostrum iudicare gentem suam in iustitia ne abolerentur bona ipsorum et gloriam eorum in gentem ipsorum aeternam fecit

CHAPTER 46

- 46:1** fortis in bello Iesus Nave successor Mosi in prophetis qui fuit magnus secundum nomen suum
- 46:2** maximus in salutem electorum Dei expugnare insurgentes hostes ut consequeretur hereditatem Israhel
- 46:3** quam gloriam adeptus est in tollendo manus suas et iactando contra civitatem rompheas
- 46:4** quis ante illum sic restitit nam hostes ipse Dominus perduxit
- 46:5** aut non in iracundia eius inpeditus est sol et una dies facta est quasi duo

- 46:6** invocavit Altissimum potentem in obpugnando inimicos undique et audivit illum magnus et sanctus Deus in saxis grandinis virtutis valde fortis
- 46:7** impetum fecit contra gentem hostilem et in descensu perdidit contrarios
- 46:8** ut cognoscant gentes potentiam eius quia contra Dominum pugnare non est facile et secutus est a tergo potentes
- 46:9** et in diebus Mosi misericordiam fecit ipse et Chaleb filius Iepphonne stare contra hostem prohibere gentem a peccatis et perfringere murmur malitiae
- 46:10** et ipsi duo constituti a periculo liberati sunt a numero sescentorum milium peditum inducere illos in hereditatem in terram quae manat lac et mel
- 46:11** et dedit Dominus ipsi Chaleb fortitudinem et usque ad senectutem permansit illi virtus ut ascenderet in excelsum terrae locum et semen ipsius obtinuit hereditatem
- 46:12** ut viderent omnes filii Israhel quod bonum est obsequi sancto Deo
- 46:13** et iudices singuli suo nomine quorum non est corruptum cor qui non aversi sunt a Domino
- 46:14** ut sit memoria illorum in benedictione et ossa eorum pullulent de loco suo
- 46:15** et nomen eorum permanet in aeternum permanens ad filios illorum sanctorum virorum gloria
- 46:16** dilectus a Domino suo Samuhel propheta Domini renovavit imperium et unxit principes in gente sua
- 46:17** in lege Domini iudicavit congregationem et vidit Dominus Iacob et in fide sua probatus est propheta
- 46:18** et cognitus est in verbis suis fidelis quia vidit Deum lucis

- 46:19** et invocavit Deum potentem in obpugnando hostes circumstantes undique in oblatione viri inviolati
- 46:20** et intonuit e caelo Dominus et in sonitu magno auditam fecit vocem suam
- 46:21** et conteruit principes Tyrriorum et omnes duces Philisthim
- 46:22** et ante tempus finis vitae suae et saeculi testimonium praebuit in conspectu Domini et christi pecunias et usque ad calciamenta ab omni carne non accepit et non accusavit illum homo
- 46:23** et post hoc dormivit et notum fecit regi et ostendit illi finem vitae suae et exaltavit vocem eius de terra in prophetia delere impietatem gentis

CHAPTER 47

- 47:1** post hoc surrexit Nathan propheta in diebus David
- 47:2** et quasi adeps separatus est a carne sic David a filiis Israhel
- 47:3** cum leonibus lusit quasi cum agnis et in ursis similiter fecit sicut cum agnis ovium in iuventute sua
- 47:4** numquid non occidit gigantem et extulit obprobrium de gente
- 47:5** in tollendo manum in saxo fundae deiecit exultationem Goliae
- 47:6** ubi invocavit Dominum potentem et dedit in dexteram eius tollere hominem fortem in bello et exaltare cornum gentis suae
- 47:7** sic in milibus glorificavit illum et laudavit eum in benedictionibus Domini in offerendo illi coronam gloriae
- 47:8** conteruit enim inimicos undique et extirpavit Philisthim contrarios usque in hodiernum diem conteruit cornum ipsorum usque in aeternum
- 47:9** in omni opere dedit confessionem Sancto et Excelso in verbo gloriae

- 47:10** de omni corde suo laudavit Dominum et dilexit Deum qui fecit illum et dedit illi contra inimicos potentiam
- 47:11** et stare fecit cantores contra altarium et in sono eorum dulces fecit modos
- 47:12** et dedit in celebrationibus decus et ornavit tempora usque ad consummationem vitae ut laudarent sanctum nomen Domini et amplificarent mane Dei sanctitatem
- 47:13** Christus purgavit peccata ipsius et exaltavit in aeternum cornum ipsius et dedit illi testamentum regum et sedem gloriae in Israhel
- 47:14** post ipsum surrexit filius sensatus et propter illum deiecit omnem potentiam inimicorum
- 47:15** Salomon imperavit in diebus pacis cui subiecit Deus omnes hostes ut conderet domum in nomine suo et pararet sanctitatem in sempiternum quemadmodum eruditus est in iuventute sua
- 47:16** et impletus est quasi flumen sapientia et terram retexit anima tua
- 47:17** et replesti in comparationibus enigmata ad insulas longe distulisti nomen tuum et dilectus es in pace tua
- 47:18** in cantilenis et proverbiiis et comparationibus et interpretationibus miratae sunt te terrae
- 47:19** et in nomine Domini Dei cui est cognomen Deus Israhel
- 47:20** collegisti quasi auricalcum aurum et ut plumbum conplesti argentum
- 47:21** et reclinasti femora tua mulieribus potestatem habuisti in tuo corpore
- 47:22** dedisti maculam in gloria tua et profugasti semen tuum inducere iracundiam ad liberos tuos et incitari stultitiam tuam
- 47:23** ut faceres imperium bipertitum et ex Efraim imperare imperium durum

- 47:24** Deus autem non relinquit misericordiam suam et non corrumpit nec delebit opera sua neque perdet ab stirpe nepotes electi sui et semen eius qui diligit Dominum non corrumpet
- 47:25** dedit autem reliquum Iacob et David de ipsa stirpe
- 47:26** et finem habuit Salomon cum patribus suis
- 47:27** et reliquit post se de semine suo gentis stultitiam
- 47:28** et mutum prudentia Roboam qui avertit gentem consilio suo
- 47:29** et Hieroboam filium Nabath qui peccare fecit Israhel et dedit Efraim viam peccandi et plurima redundaverunt peccata ipsorum
- 47:30** valde averterunt illos a terra sua
- 47:31** et quaesivit omnes nequitas usque dum perveniret ad illos defensio et ab omnibus peccatis liberavit eos